ALLEGATO D

RELAZIONE DI CALCOLO DEGLI ONERI DELLA TARIFFA ISTRUTTORIA DA VERSARE
Al SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N.36 DEL 12/01/2018 E
DEL D.M. N.58 DEL 06 MARZO 2017

In riferimento all’istanza di modifica AIA ai sensi dell’art.29-nonies del D.Lgs.152/06, si
riporta nel presente allegato la relazione di calcolo degli oneri istruttori.

VISTO il D.M. n. 58/2017 recante “le modalita, anche contabili, e le tariffe da applicare in
relazione alle istruttorie ed ai controlli previsti al Titolo Il1-bis della Parte Seconda, nonché i

compensi spettanti ai membri della commissione istruttoria di cui all’art.8-bis”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.36 del 12/01/2018;

VISTA la Determinazione n.898 del 23/04/2013 del protocollo generale della Provincia di

Lecce con la quale ¢ stata rilasciata I’ Autorizzazione Integrata Ambientale;

ai fini del rinnovo dell’autorizzazione integrata ambientale, secondo quanto stabilito
dall’art.2 comma 4 del DM n.58/2017, calcolata come riportato al punto 7 dell’ Allegato I
al medesimo decreto. Il calcolo della tariffa € stato adeguato ai sensi della DGRP
n.36/2018:

Ti= N X Cp— Csega — Cpom + Caria + Ch2o + Crp + Crnp + (Cca + Cri + Cem + Cod +Cst + Cra)

Le tariffe istruttorie sono adeguate e determinate nella misura massima del 50% di quelle stabilite

per le installazioni in cui sono presenti impianti di cui all’Allegato XII alla Parte II del
D.Lgs.152/06 (DGRP 36/2018 - Premessa)

DM DGRP
58/2017 | 36/2018

Costo istruttoria relativo al provvedimento (Cp): Installazione senza impianti | € 2.500 €1.250
di cui all’Allegato XlI alla Parte Il del DLgs 152/06*
Costo istruttoria relativo alle emissioni in atmosfera (Caria): €5.700 €2.850
da 1 a4 inquinanti, da 4 a 8 punti emissivi (i p.e. da autorizzare di nuova
installazione sono 7)
Riduzione del costo istruttorio per acquisizione e gestione della domanda € 1.000 € 1.000
determinate da particolari forme di presentazione (Cpom)

Totale costo istruttoria per modifica sostanziale AIA €3.100

Si allega il versamento della tariffa istruttoria con acconto pari al 50% di quanto determinato
(€1.550,00), con il saldo da versare in seguito alla conferma del calcolo.



